
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 117 – 12683 – Poz. 2194, 2195

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3 i art. 18 ust. 2 
pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzą-
dzie gminnym (t. j. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591 ze zm.) oraz art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (tekst jednolity z 2005 r. Dz.U. Nr 236, 
poz. 2008 ze zmianami) i art. 9 ustawy z dnia 5 
lipca 2001 r. o cenach (Dz.U. Nr 97, poz. 1050 ze 
zm.), Rada Miejska Śmigla uchwala, co następuje:

§1. 1. Ustala się następujące górne stawki opłat 
ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za od-
biór odpadów komunalnych:

1) w budynkach mieszkalnych: 30,00 zł netto od 
jednej osoby zamieszkującej nieruchomość za mie-
siąc,

2) w pozostałych obiektach: 250,00 zł netto za 
jeden Mg odpadów za miesiąc.

2. Ustala się następujące górne stawki opłat za 
opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport 
nieczystości ciekłych – 30,00 zł netto za jeden m3 
nieczystości ciekłych.

§2. Ustala się stawki opłat ponoszonych przez 

właścicieli nieruchomości za odbiór odpadów ko-
munalnych w przypadku, gdy odpady komunalne są 
zbierane i odbierane w sposób selektywny w wyso-
kości 50% stawek ustalonych w §1 - w budynkach 
mieszkalnych: 15,00 zł netto od jednej osoby za-
mieszkującej nieruchomość za miesiąc.

§3. Traci moc uchwała nr XLI/405/06 Rady Miej-
skiej Śmigla z dnia 30 marca 2006 r. w sprawie 
uchwalenia górnych stawek opłat ponoszonych 
przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych oraz opróżnianie 
zbiorników bezodpływowych.

§4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Śmigla.

§5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Miejskiej Śmigla

(-) Jan Józefczak

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) art. 50 
ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (tekst jednolity Dz.U. z 2009 r. Nr 175 
poz. 1362 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§1. Usługi opiekuńcze przyznawane zgodnie z 
art. 50 ustawy o pomocy społecznej są świadczone 
przez opiekunki domowe zatrudnione przez Miejsko-
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowych 
Skalmierzycach.

§2. 1) Odpłatność za usługi opiekuńcze ustala się 
następująco:

2194

UCHWAŁA Nr XLVI/479/10 RADY MIEJSKIEJ ŚMIGLA

z dnia 25 marca 2010 r.

w sprawie uchwalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w 
zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżnianie zbiorników bezodpływowych

2195

UCHWAŁA Nr XXVIII/214/10 RADY GMINY i MIASTA NOWE SKALMIERZYCE

z dnia 26 marca 2010 r.

w sprawie szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat i trybu ich pobierania świadczonych przez 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowych Skalmierzycach

 18 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej Śmigla 
(-) Jan Józefczak 
 
 
2195 
UCHWAŁA Nr XXVIII/214/10 RADY GMINY i MIASTA NOWE SKALMIERZYCE 
z dnia 26 marca 2010 r. 
 
w sprawie szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwalniania od opłat i trybu ich pobierania świadczonych przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowych 
Skalmierzycach 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze 
zmianami) art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz.U. z 2009 r. Nr 175 poz. 1362 ze 
zm.) uchwala się, co następuje: 
 
§1. Usługi opiekuńcze przyznawane zgodnie z art. 50 ustawy o pomocy społecznej są świadczone przez opiekunki domowe 
zatrudnione przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowych Skalmierzycach. 
§2. Odpłatność za usługi opiekuńcze ustala się następująco: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Odpłatność w zależności od kosztu 1 godz. usługi 
opiekunki domowej lub miesięcznego kosztu pomocy 

doraźnej 

Dochód na osobę w rodzinie na 
podstawie kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 
ustawy o pomocy społecznej dla osoby samotnie 

gospodarującej 
dla osoby w rodzinie 

do 100% bezpłatnie bezpłatnie 
powyżej 100% - 150% 5% 10% 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 117 – 12684 – Poz. 2195, 2196

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gmin-
nym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 
1591 z późniejszymi zmianami) w związku z art. 14 
ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (tekst jednolity Dz.U. z 2004 r. Nr 256 poz. 
2572 z późniejszymi zmianami) Rada Gminy i Mia-
sta Nowe Skalmierzyce uchwala, co następuje:

§1. W uchwale nr XXIII/178/09 Rady Gminy i 
Miasta Nowe Skalmierzyce z dnia 26 sierpnia 2009 
roku w sprawie ustalenia opłat za świadczenia 
udzielane przez przedszkola publiczne prowadzone 
przez Gminę i Miasto Nowe Skalmierzyce wprowa-
dza się następujące zmiany:

1) §2 ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie:
„Wysokość opłat za świadczenia, o których mowa 

w ust. 1 wynosi miesięcznie:
w przypadku korzystania przez dziecko ze świad-

czeń realizowanych w oddziale czynnym ponad 8 
godzin w Publicznym Przedszkolu nr 2 „Pod Kaszta-
nami” w Nowych Skalmierzycach – 90 zł”

2) w §2 dodaje się ust. 2 a w brzmieniu „Odpłat-
ność określoną w §2 ust 2 nalicza się proporcjonal-
nie do ilości dni pobytu dziecka w przedszkolu”.

3) skreśla się ust. 3 w §2.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce.

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 
1 września 2010 roku.

Przewodniczący
Rady Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce

(-)  Kazimierz Sipka

2) Stawka 1 godziny pracy opiekunki domowej 
wynosi: 15,00 zł,

3) Stawka miesięczna doraźnej pomocy usługowej 
wynosi 300,00 zł brutto.

§3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach 
osoba zainteresowana może na swój wniosek lub 
na wniosek pracownika socjalnego, być częściowo 
lub całkowicie zwolniona z ponoszenia odpłatności 
na czas określony, ze względu na:

1) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka 
rodziny w domu pomocy społecznej lub innej pla-
cówce opiekuńczo-wychowawczej i leczniczo-reha-
bilitacyjnej

2) więcej niż jedna osoba w rodzinie wymaga 
usług opiekuńczych, w tym co najmniej jedna jest 
przewlekle chora

3) zdarzenie losowe
4) duże, odpowiednio udokumentowane wydatki na 

leki itp. wynikające z pogorszenia się stanu zdrowia.

§4. Opłata za usługi wpłacana jest na konto ban-
kowe Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecz-
nej do dnia 10 każdego następnego miesiąca po 
wykonaniu usługi przez osobę zobowiązaną do uisz-
czenia opłaty.

§5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce.

§6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 
pierwszego dnia miesiąca następującego po miesią-
cu, w którym weszła w życie.

Przewodniczący
Rady Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce

(-) Kazimierz Sipka

2196

UCHWAŁA Nr XXVIII/216/10 RADY GMINY I MIASTA NOWE SKALMIERZYCE

z dnia 26 marca 2010 r.

w sprawie zmiany uchwały nr XXIII/178/09 Rady Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce z dnia 26 sierpnia 
2009 roku w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne prowadzone 

przez Gminę i Miasto Nowe Skalmierzyce

 19 

powyżej 150% - 200% 10% 15% 
powyżej 200% - 250% 15% 20% 
powyżej 250% - 300% 20% 25% 
powyżej 300% - 350% 25% 30% 
powyżej 350% - 400% 30% 35% 
powyżej 400% - 500% 50% 60% 
powyżej 500% - 600% 70% 80% 
powyżej 600% - 700% 90% 100% 

powyżej 700% 100% 100% 
 
2) Stawka 1 godziny pracy opiekunki domowej wynosi: 15,00 zł, 
3) Stawka miesięczna doraźnej pomocy usługowej wynosi 300,00 zł brutto. 
§3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba zainteresowana może na swój wniosek lub na wniosek pracownika 
socjalnego, być częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia odpłatności na czas określony, ze względu na: 
1) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub innej placówce opiekuńczo-
wychowawczej i leczniczo-rehabilitacyjnej 
2) więcej niż jedna osoba w rodzinie wymaga usług opiekuńczych, w tym co najmniej jedna jest przewlekle chora 
3) zdarzenie losowe 
4) duże, odpowiednio udokumentowane wydatki na leki itp. wynikające z pogorszenia się stanu zdrowia. 
§4. Opłata za usługi wpłacana jest na konto bankowe Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej do dnia 10 każdego 
następnego miesiąca po wykonaniu usługi przez osobę zobowiązaną do uiszczenia opłaty. 
§5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce. 
§6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego z 
mocą obowiązującą od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym weszła w życie. 
 
Przewodniczący 
Rady Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce 
(-) Kazimierz Sipka 
 
 
2196 
UCHWAŁA Nr XXVIII/216/10 RADY GMINY I MIASTA NOWE SKALMIERZYCE 
z dnia 26 marca 2010 r. 
 
w sprawie zmiany uchwały nr XXIII/178/09 Rady Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce z dnia 26 sierpnia 2009 roku w sprawie 
ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne prowadzone przez Gminę i Miasto Nowe Skalmierzyce 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 
r. Nr 142 poz. 1591 z późniejszymi zmianami) w związku z art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst 
jednolity Dz.U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 z późniejszymi zmianami) Rada Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce uchwala, co 
następuje: 
 
§1. W uchwale nr XXIII/178/09 Rady Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce z dnia 26 sierpnia 2009 roku w sprawie ustalenia 
opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne prowadzone przez Gminę i Miasto Nowe Skalmierzyce wprowadza się 
następujące zmiany: 
1) §2 ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 
„Wysokość opłat za świadczenia, o których mowa w ust. 1 wynosi miesięcznie: 
w przypadku korzystania przez dziecko ze świadczeń realizowanych w oddziale czynnym ponad 8 godzin w Publicznym Przedszkolu 
nr 2 „Pod Kasztanami” w Nowych Skalmierzycach – 90 zł” 
2) w §2 dodaje się ust. 2 a w brzmieniu „Odpłatność określoną w §2 ust 2 nalicza się proporcjonalnie do ilości dni pobytu 
dziecka w przedszkolu”. 
3) skreśla się ust. 3 w §2. 
§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce. 
§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego z 
mocą obowiązującą od 1 września 2010 roku. 
 
Przewodniczący 
Rady Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce 
(-)  Kazimierz Sipka 
 
 
2197 
UCHWAŁA Nr XLVIII/390/2010 RADY MIEJSKIEJ W KROBI 
z dnia 29 marca 2010 r. 
 


